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Menighetsråd og stab 
 
Virksomhetens art og sted  
Denne årsmeldingen er en oppsummering av aktivitet og erfaringer knyttet til menighetens arbeid i 2023. 
Soknet har en kirke og driver kirkelig virksomhet med gudstjenester og utfører kirkelige handlinger som 
dåp, vigsel, begravelser. Annen kjerneaktivitet er diakoni, barne- og ungdomsarbeid og konfirmantarbeid. 
 
Kampen sokn ligger i Oslo Domprosti.  Antall innbyggere i Kampen sokn er 19 626. Av disse er 7.749 
medlemmer i Den norske kirke. Det utgjør 36,4% av befolkningen. Det er en oppgang på 4,6% siste året. 
Menighetens kontorer ligger i umiddelbar nærhet til kirken i Menighetshuset. Menighetshuset leies ut til 
nærmiljøet og brukes i menighetens eget arbeid. 
 
 
Kampen menighetsråd frem til oktober 2023 har hatt følgende medlemmer:  
Faste medlemmer: 
Laila Solum (leder)  
Elise Trondsen (fritatt) 
Sigrun Welle 
Geir Magnus Walderhaug (fritatt) 
Marianne Voldnes  
Pål Rullestad 
Sokneprest Marit Skjeggestad 
 
Vara medlemmer: 
1. Roger Wikstrøm  
2. Heidi Andreassen (permisjon i siste del av perioden) 
3. Kjersti Olsen 
4. Patji Alnæs-Katjavivi (permisjon i siste del av perioden) 
5. Toril Hegvik  
 
 
Kampen menighetsråd fra oktober 2023 har følgende medlemmer:  
Faste medlemmer: 
Mari Jørgensen (leder) 
Ylva Vareberg Paint 
Ina Selseth Almdahl, 
Arne Backer Grønningsæter (nestleder) 
Sigrun Welle 
Christopher Martin Brown 
Sokneprest Marit Skjeggestad 
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Vara medlemmer: 
1. Kjersti Steihaug Olsen 
2. Lene Svindt 
3. Gro Wernø 
4. Per Henning Arntsen 
 
I 2023 var det 7 menighetsrådsmøter. 
Menighetsrådet behandlet 48 saker i løpet av året.   
AU hadde 7 møter. Årsmøtet ble avholdt 7. mai 2023 
 
 
Arbeidsutvalget for Menighetsrådet 
AU forbereder saker til menighetsrådet. AU består av menighetsrådsleder, nestleder, sokneprest og daglig 
leder som er sekretær.  
 
 
 
Staben i Kampen menighet 
Sokneprest Marit Skjeggestad 
Prest Kristian Kvalem 50% kapellan (i full stilling fordelt på Kampen og Vålerenga samt 
Trosopplæringsprest for de tre soknene i Gamle Oslo). 
Kantor Colin Smith 60% (40% menighetskantor og 20% dirigent for Kampenkoret) 
Daglig leder Bjørn Braastad 50% – (full stilling fordelt på Kampen og Vålerenga frem til 31.01.2024. Fra 
1.februar 2024 gikk Leif Jarle Theis inn som vikar i stillingen til ny daglig leder er på plass). 
Menighetskonsulent Katja Pihl 40% - (i 80%stilling fordelt på Kampen og Vålerenga 
Diakon Anneli Diskerud Morken begynte i 100% stilling 1.mars 2023, fordelt mellom Vålerenga og 
Kampen 50/50. 
 
Felles for de tre kirkene i Gamle Oslo (Kampen, Vålerenga og Grønland): 
Trosopplæringsleder Ingvil Storheim (80%) 
 
Øvrige timebaserte: 
Kirketjenere: Samuel Hove Brenna og Margarita Yurinova 
Renholder: Åse Werner 
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Økonomi 
 
Drift 
 
Driftsresultatet for 2023 viste et overskudd på kr 34.809,18. (Revidert årsregnskapet var ikke klart ved 
avslutning av årsmeldingen). 
 
Menighetens økonomi er sunn, men har lite spillerom utover normal drift. Det er i liten grad midler til å øke 
aktiviteten utover dagens nivå. Det blir fremover viktig for menigheten å foreta gode prioriteringer når det 
gjelder både økonomiske og personalmessige ressurser. 
 
 
Kampen Menighets Stiftelse  
 
Karsten Klingenbergs Legat for Syke og Trengende ble i 2012 innlemmet i Kampen Menighets Stiftelse. 
Beløpet som deles ut er marginalt, men gir likevel et par av Kampens trengende en liten økonomisk støtte 
før jul. 
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Kirkehus, menighetshus og kontor 
 
Oppussing 
 
Kirkebygget er preget av vedlikeholdsetterslep både innvendig og utvendig. Men i 2023 begynte det å 
skje ting. Vi fikk nye kobbertak over begge sakristiene, samt nye takrenner og snøfangere på taket over 
kirkeskipet. 
 
Kampen kirke ligger inne på budsjettet for 2024 over kirker som skal pusses opp innvendig. Dette gjelder 
maling av vegger, nytt teppe på gulvet, fjerning av de to fremste kirkebenkene samt snublekantene foran i 
kirkerommet. Det har vært flere befaringer i 2023, og konklusjonen er at det ikke holder bare å male over 
veggene. På grunn av fuktgjennomtrengning i veggene må all puss skrapes bort først. Dette blir både mer 
tidkrevende og mer kostbart enn først antatt. Foreløpig plan er at prosjektet deles i to perioder - skraping 
av vegger, samt nytt teppe og gulv gjøres i oktober/november 2024, og maling av veggene i 2025. 
 

 

 

Venstre: Murpussen smuldrer av grunnet feil maling som er tett og ikke puster, derav fukt i veggene.  
Høyre: «Heksestøv» etter panelovnene har gjort veggene til en yndet «tavle» til å skrive på…  
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Tårnuret og tårnrommet 
 
I 2023 fikk vi vite at vi har fått tildelt midler fra Sparebankstiftelsen DNB til å restaurere tårnuret fra 1882 
og rommet det står i. Dette blir derfor også et opp-pussingsprosjekt for 2024. Som en del av prosjektet 
inngår kompetanseoverføring og kunnskapsformidling av storurmakerfaget og møbelsnekkerfaget. 
Målgruppen for besøk i tårnet er barn og unge og kanskje byvandringsgrupper. 
 
Allerede nå tikker og går klokka, til glede for oss og Kampens beboere. Vi gleder oss til å ta med 
besøkende opp i dette etter hvert spennende rommet. 
 
 

 
 

 
 Storurmakerne Terje Skaugvold og Erik Magnus Mørk holder på med restaurering av tårnuret.  
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Utleie av menighetshus og kirke 
 
Menighetshuset fungerer bra, både som kontorer for staben og som utleieobjekt. 
 
Menighetshuset er et populært lokale, og det har vært mye utleie, særlig etter koronatiden. Etter 2022 
erfarte vi at det sjelden er lurt å ha to utleier på samme helg. Derfor er det litt nedgang på utleie i 2023 
selv om det har vært minst like mange forespørsler! Årsaker til flere henvendelser tror vi er økningen i 
antall innbyggere i soknet og at det er få utleielokaler i området. 
 
Også på hverdager er menighetshuset mye i bruk: Vålerenga mannskor øver der fast, Speideren er i huset 
ukentlig i vinterhalvåret. Utenom utleie er det i tillegg samtalegrupper, møter, konfirmantundervisning, 
klesbyttekvelder, babysang mm. gjennom året. 
 
Kirken er en populær konsertkirke. Det har derfor vært jevnt høy aktivitet gjennom flere år, særlig rundt 
juletider. Utenom utleie, ser vi i tabellen nedenfor en oversikt over antall gudstjenester, Åpen kirke, 
babysang, Kampenkoret, fredsstunder, hverdagsbønn og Jazz på Kampen. Dette er faste aktiviteter 
gjennom året. 
 
Utleielokale Antall ganger utleid i 2022 Antall ganger leid ut i 2023 
Kampen menighetshus 50 42 
Kampen kirke 13 16 

 
 
Type Antall ganger leid ut i 2022 Antall ganger leid ut i 2023 
Dåpsselskap 14 10 
Konfirmasjonsselskap 8 7 
Minnesamvær 2 2 
Middagsselskap 10 7 
Årsmøte 8 6 
Konsert ekstern 19 19 
Øving kor/band/orkester 5 3 
Barnebursdag 1 2 
Julemesse/marked 2 4 
Filmproduksjon 0 1 
Navnefest 0 1 
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Satsningsområder 
 
Åpen kirke 

 
Vi registrerte 2607 besøkende på Åpen kirke i 2023. Det er en nedgang i antall besøkende fra året før, 
men tilbudet betyr mye for mange. Kirkens beliggenhet, tronende på toppen av bakken på Thorbjørn 
Egners plass, inviterer folk til spontant å stikke innom og sitte ned for en rolig stund. Tenne lys. Finne fred. 
Finne seg selv eller Gud eller begge deler. Vi har frivillige som er til stede, og noen ganger ansatte. Vi 
trenger flere frivillige! Flest besøkende i helgene og når det er pent vær. Marit sokneprest søkte om støtte 
til Prosjekt Åpen kirke på Kampen og fikk en bevilgning fra Oslo bispedømme på tampen av året for bruk i 
2024. Frivillige Gry K. Bye og Ina Almdahl har vært hovedansvarlige for Åpen kirke i 2023, spesielt på 
lørdager kl 14-16. Gry skal ta prosjekt Åpen kirke videre i 2024, særlig med tanke på å rekruttere, lære 
opp og motivere nye frivillige. 
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Barn og familier 

 

Hanami er en stor blomstringsfest som ble feiret i april når kirsebærtrærne (sakura) blomstret på 
Thorbjørn Egners plass, med mange tusen fremmøtte og deltakelse fra mange i det japanske kulturlivet i 
Oslo. Velforeningen stod i bresjen i samarbeid med næringslivet og Kampen kirke. I kirkerommet ble det 
holdt japansk te-seremoni og ute var det både origami, japansk mat og mange performances (kor, 
kampsport med mer). 
 

Kampendagene 

Siste helg i mai. Mye program og vi holdt åpen kirke og hadde vår faste utegudstjeneste i Kampen park 
med dyrene fra bondegården. Håvard Svendsrud på trekkspill. 30-40 deltar. I år hadde vi ikke dåp. Pent 
vær og “vårens vakreste eventyr”. 
 
Egnermarked andre lørdag i september med mange aktiviteter for barn og familier. Besøk til Tobias i 
tårnet er en klassiker og veldig populært. Arrangementet som helhet drives av Kampen Vel og i samarbeid 
med Kampen skolekorps, Kampen kirke og næringslivet. Vi ble invitert til fest på bydelshuset på nyåret for 
å feire et vellykka arrangement og sosialisere med de andre frivillige. Også i år kom det nok et par tusen 
deltakere på arrangementet på plassen. Vi venter enda på kunstverket Den talende kamel. Plassen er mye 
brukt og et vellykket tiltak for miljøet på Kampen. 

 
Halloween med utendørs fest og filmfremvisning inne i kirken. Denne 
markeringen 31.10 er nå blitt en tradisjon. Godt samarbeid med 
næringslivet og FAU. Mange frivillige. Bålpanne og utdeling av gratis 
pølser ute. Frammøtte var rundt 500 totalt. Speiderne, Kampianerne 17 var 
flinke medarbeidere under arrangementet. Men det er en stor jobb å 
organisere dette og bare 2-3 foreldre deltok i praktisk tilrettelegging. 
 
Julegrantenninga 

Julegrantenninga er med årene blitt en viktig tradisjon med stor lokal 
åpning av adventstiden. I år var vi utenfor kirka og til felles julesang. Ikke 
noe arrangement inne i kirka. 
 
Samarbeid med Kampen skole 

Julesamling/julegudstjeneste for hele skolen ble avlyst.  
 
Barnehagesamlinger 
Veldig god oppslutning fra områdets barnehager på kirkens invitasjoner til 
påskesamlinger og julesamlinger. Barna ble kjent med påskens store 
høytidsdager med dramatisering og til jul bilr barna kjent med 
julekrybbefigurene og deres historie, mening og tradisjoner. 
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Speiderne 
Speiderne holder hus i menighetshuset (17. Oslo Kampianerne speidergruppe).  
Se egen årsmelding. 
 
Babysang (Se under for Diakoni) 

Trosopplæringstiltak for barn og ungdom (Se egen Årsmelding for trosopplæring)  

Konfirmasjon (Se egen Årsmelding for trosopplæring) 

 
Gudstjenester 
 
Kampen menighet feirer hovedgudstjeneste hver søndag i hele kirkeåret, etter biskopens forordning. 
Høymessene feires kl 11. Enkelte høytidsdager er det kl 12. Biskopens forordning legger til rette for at 
menigheten kan feire kveldsmesse siste søndag i måneden, men i 2023 fikk vi dispensasjon fra dette og 
har bare feiret hovedmesse på formiddagen, særlig av hensyn til dåpsønsker og oppslutning. 
 

 



   

 

 
 

13 
 

 

Messe for små og store  
Familiegudstjenester "Messe for små og store" på månedlig basis legges tett på trosopplæringsplanen, se 
denne.  
 
Klima- og miljømesse, siste søndag i januar. Vi fikk besøk av to flotte ungdommer fra Natur og Ungdom 

 
Solidaritetsgudstjeneste i september i anledning Kirkeuka for fred i Palestina og Israel med Geko Fattal 
trio. 
 
Institusjonsandakter og nattverdgudstjenester 
Ensjøtunet Omsorg+ har fått egen kapellan så prestene hos oss besøker bare en gang i gang i semesteret 
for å feire nattverd med de eldre, og ved Kampen Omsorg+ er prestene på besøk to ganger i semesteret 
med andakt og sang. 
 
 
Inkluderende fellesskap 
 
Ukentlig hverdagsbønn 

Hver onsdag kl. 12 i kirken med musikk og liten liturgi, med felles matpakke under orgelgalleriet etterpå, 
samt åpen kirke. 
 
Kirkekaffe  
Frivillige kirkeverter tar ansvar for gjennomføring av kirkekaffe, hver søndag etter gudstjenesten.  
 
Seniorlunsj 
I tillegg til å være trofaste på hverdagsbønn på onsdager, møter våre seniorer til liten førjuls-lunsj og 
sommerfest med litt påkostet servering og program. 
 
Gjestebud i romjulen 
Til 2. juledag gikk invitasjon bredt ut til (gratis, men påkostet) juleselskap med viltgryte, riskrem og kaker 
og julegodteri. Musikk, dikt og sang. Gang rundt juletreet. 19 fremmøtte, mellom 80 år og 3 mnd. 
Betalingen for hele arrangementet var en særegen bevilgning Kirkerådet fikk fra regjeringen mtp diakonalt 
tiltak for ensomme og fattige til jul. 
 
Fest for stab og menighetsrådene 
4. februar hadde stab og menighetsråd i Kampen og Vålerenga felles middag i menighetshuset. 
 
Stille rom og fredstund – ei kjensle av ro 
Tora Synnøve Yli Myhre holder kirken åpen for stillhet og ro midt i byen med jevne mellomrom, Fredsstund 
med poesi og lystenning.  
 
Byttekveld (Se egen Årsmelding for diakoni) 
 



   

 

 
 

14 
 

 

Barnas hage / Grønnsakshage (Se egen Årsmelding for diakoni) 
 

Fasteaksjonen (Se egen Årsmelding for trosopplæring) 
 

Fester til sommer og jul 
Vi har invitert våre seniorer og litt utvidet krets til fest der flere bidrar med kulturelle innslag og vi synger 
og spiser god mat som menigheten spanderer. 
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Kirkens samfunnsansvar 
 
 

Minnemarkering av Deportasjonen av jøder 

 
Minnemarkering av Deportasjonen av jøder fra vårt sokn som ble fraktet 
med troppeskipet Donau til Auswitch 26. November 1942. Vi hadde 
utendørs arrangement i år. Ny domprost Pål Kristian Balstad og Jonas Bals 
holdt appell. Marit ønsket alle velkommen. Etter appellene gikk vi i 
fakkeltog til snublesteinene i Brinken, Kjølberggata og Tøyen torg. Over 40 
fremmøtte alt i alt. 
 

 
 

 
Vennskapsarbeid 
 
Vennskapskomiteen for Evangelisk luthersk vennskapsarbeid mellom menighetene i Kampen / Vålerenga 
menigheter i Oslo og Good Shepard Church,  ELCJHL i Amman  har hatt endel aktivitet siste året. 
Nedenfor er en oppsummering av endel av kontakt og aktivitet som har vært i 2023, oppsummert av 
sokneprest i Kampen, Marit Skjeggestad, 22. Februar 2024 
 
Bakgrunn:  

• September/oktober 2020: Sosialt kollegialt møte i Amman mellom Imad Haddad (s.prest i Good 
Shepard) og Marit (S.prest i Kampen sokn). Gjensidig ønske om vennskapsavtale kom fram.  
• 15/11 -20  Brev fra Imad Haddad til Marit  
• 16/11- 20  Brev fra Marit til Kampen AU, MR vedtok (vår 2022) at arbeid med å etablere en 
vennskapskomite kan starte. Vålerenga MR vedtok deretter at de ønsker et samarbeid med Kampen 
om å etablere denne vennskapskomiteen med sikte på å arbeide fram en avtale mellom oss to i Oslo 
og den lutherske menigheten i Amman.  
• 30/11 22 Komitemedlemmer rekruttert med sikte på å utforme en vennskapskontrakt/avtale i 
samarbeid med ELCJHL og nærmere lokalisert til menigheten i Amman - på basis av deres og våre 
premisser og ønsker  
• Mars 2023 Mandat utarbeidet og vedtatt både i Kampen MR og Vålerenga MR. (henhv 15. og 
29.mars 2023). Det er vedlagt årsmeldingen.  

 
Møter i 2023  

• 10. Januar (Arbeidet med mandatet startet)  
• 8. Februar (nettmøte med Knut Kittelså, pensj. Prest i rDnk og 5 mnd i 2022 vikar ved Den 
lutherske kirken i Amman, ved «Jesu dåpssted».)  
• 19. April (inkl. møte med Imad og co i Amman)  
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• 20. Juni (inkl. møte med Amman)  
• 19. September (planer framover, framdrift, velkommen til nytt medlem diakon for K og V 
menigheter, Anneli D. Morken.)  
• 26 Oktober UTSATT (pga situasjonen etter 7. oktober)  
• 23. November (møte med s.prest Imad Haddad i Amman, om situasjonen deres etter 7/10)  
• Enighet om at vi i løpet av våren skal ta sikte på å formulere en gjensidig 
vennskapskontrakt/avtale  

 
Medlemmer 
Anneli Diskerud Morken  
Conni Ess  
Gro Wernø  
Gry Bye  
Hilda Kristine Hanssen  
Ina Almdahl  
Inger Sandberg  
Marit Skjeggestad  
Reiner Schaufler  
 
 
 
 

 
Aktiviteter 
 

• Vi inviterer og orienterer hverandre til relevante aktiviteter som for eksempel å høre prest Munther 
Isaac i Trefoldighetskirken eller møte med biskop em. Munib Younan i Bispegården.  
• Før jul arrangerte Vennskapskomiteen adventsmarkeringer for fred på Vålerenga og Kampen. Etter 
7/10 drapene og den påfølgende krigseskaleringen i Gaza opplevde vi behov for å sette søkelys på 
solidaritet! I Det Hellige Land og Jordan ble julefeiringa avlyst i 2023. Betlehem som skulle vært fylt 
med lys, dekorasjoner, tenning av julegran til advent og med store parader for å feire, var som 
hverdager flest og livet med pilegrimer uteble fra gatene og kirkene. I stedet delte de kristne 
menighetene installasjoner med julekrybber der Jesusbarnet ligger blant knuste murblokker, under 
restene av bomba hus og knuste hjem. Jesus in the rubble er blitt et ikon for den volden palestinerne 
utsettes for.  

 

Gjennom disse små markeringene i adventstiden ønsket vi å rope ut noe av smerten vi kjenner på og vise 
at vi står sammen med vår søstermenighet i Jordan og Det hellige land. Vi ba innstendig om fred for både 
Palestina og Israel og tente lys og fakler og sang noen aktuelle adventssalmer. 
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Kirkemusikk  
Av Colin Smith, kantor 

Alle aktiviteter gikk sin vante gang. 
Kampenkoret har dessverre hatt en markant nedgang i medlemstall; fra å være stabilt på rundt 20 
medlemmer i flere år er vi nå ned i 12-13. Vi vet ikke helt hva dette skyldes, rent bortsett fra at folk flytter 
e.l., men vi er veldig bevisst på at vi må gjøre en innsats for å øke tallet igjen. De som er med er veldig 
lojale og motiverte, men samtidig gjør det koret sårbart når vi er så få. Aktivitetsnivået var litt redusert 
p.g.a. dette, men vi fikk bl.a. en flott sommerutflukt til Hamardomen i juni hvor vi sang en minnerik konsert 
i de gamle domkirkeruinene. Julekonserten bar også preg av et «safe» repertoarvalg, men koret satte pris 
på å ta frem mange gamle, kjente julesanger.  
 

Konsertvirksomhet har gått strålende. Ikke minst vår egen nystartede serie «Jazz på Kampen», et 
samarbeid med Kampen kaffe og bar, har virkelig tatt av og blitt kjent utenfor bydelens grenser.  
Besøkstallene har gått stadig oppover, og har stabilisert seg på ca. 40-50 mennesker i snitt. Eksterne 
konserter har det også blitt mange av; desember var som alltid fullbooket, men har de senere årene vært 
litt mindre preget av de «store kommersielle» konsertene som spilles så å si i alle landets kirker. Det har 
vært flere mindre, og delvis lokale, aktører – som er gledelig.   
 

Kirkens nye, heldigitale orgel har nå vært på plass litt over to år, og gir fortsatt stor glede og inspirasjon til 
organisten! I løpet av året har vi eksperimentert med plassering av høyttalerne, både inne i og utenfor det 
gamle orgelhuset, på galleribrystningen og nå til sist på egne stativer foran det gamle orgelet, som gir den 
hittil beste lyd. Det har vært en del orgelkonserter gjennom året, inkludert matinéer etter 
søndagsgudstjenesten sommertid, og det blir nok flere fremover. Dette er et virkelig flott instrument, og 
en helt ny generasjon teknologi sammenlignet med digitale orgler fra bare noen år tilbake.  
 

Av gudstjenester med litt «ekstra» 
musikalske innslag kan nevnes 
solidaritetsmessen i september, med 
deltagelse av musikere fra midt-østen; 
Gamle Oslo kro- og kirkekor deltok på 
to høymesser; og Maria budskapsdag 
og Allehelegens med Kampenkoret som 
deltok og sang bl.a. Brittens Missa 
Brevis. Høytidsgudstjenestene har vi 
også feiret med deltagelse av 
gjestemusikere: trompetister til jul og 
påske, og en jazzduo til konfirmasjon. 
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Diakoni    
Av Anneli Diskerud Morken, diakon i Kampen og Vålerenga menigheter  
 

Jeg ble ansatt som ny diakon i Kampen og Vålerenga menigheter 1 mars 2023 etter at Diakon Nina Berger 
sluttet i stillingen 1.1.23. Etter at jeg har jobbet 11 år i en menighet på landsbygden i Sverige var det 
interessant og spennende å få muligheten til å tjenestegjøre i en storby som Oslo. Det jeg oppdaget etter 
en stund var gjenkjennelse, at den samme følelsen av nærhet og tilhørighet til stedet hvor man bor, også 
finnes på Kampen og i Vålerenga. Her er det en stolthet og kjærlighet til sin del av byen, samt et 
engasjement og et fellesskap for bygda midt i byen.    
 

Det er en glede og en utfordring å reflektere over kirkens diakoni i vår tid. Hva kan være kirkens rolle og 
bidrag i vårt samfunn, hvilke prioriteringer og valg skal gjøres for å best tjene Gud, skaperverket, 
menighetene, samfunnet og menneskene? Dette er noen av de spørsmål diakoniutvalget skal reflektere 
rundt for å lage en ny diakoniplan for Kampen og Vålerenga menigheters diakonale arbeid i kommende år.  
 

I «Plan for diakoni i Den norske kirke» er diakoni definert som «Kirkens omsorgstjeneste”". Den er 
evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende felleskap, vern om skaperverket 
og kamp for rettferdighet». Vi utfordres gjennom livet og tjenesten i menighetene til å virkeliggjøre Guds 
kjærlighet i møte med alle mennesker og alt det skapte.  Nedenfor følger noen beskrivelser fra områder og 
aktiviteter gjennom 2023 der menighetenes diakoni har kommet til uttrykk. 

 

Diakoniutvalg   

Diakoniutvalgets oppgave er å være et rådgivende og samordnede organ og er et utvalg under 
menighetsrådet.   
 

Kampen og Vålerenga menigheter har felles diakoniutvalg med mulighet for fire deltakere fra hver 
menighet. I løpet av året har vi hatt tre møter. Representanter fra Kampen har vært Berge-Andreas Jenvin-
Steinsvåg, Laila Solum, Christoffer Brown og Lene Svindt. Fra Vålerenga: Heidi Andersen Madsen, Conni 
Ess, Ragnar Myrdal. Arne Harald Foss tiltrådte etter Karen Svendsrud, som etter kirkevalget valgte å 
trekke seg fra diakoniutvalget for i stedet gå inn som leder i menighetsrådet i Vålerenga kirke. Vi takker 
Karen for hennes verdifulle kompetanse og gode arbeid i diakoniutvalget.   
 

Våre ulike representanter besitter betydelig kompetanse og har erfaring fra flere kunnskapsområder. De 
utgjør en verdifull ressurs og berikelse for våre menigheter og vårt diakonale arbeid.   
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Nestekjærlighet   
 

Sjelesorg  

I våre lokale planer for diakoni utrykker vi: «Vi ønsker at alle blir møtt, sett og respektert som den de er, der 
de er og opplever omsorg, hjelp og støtte». Omsorg og nestekjærlighet i menighetene bygger på 
gjensidighet, likeverd og respekt for hverandres integritet. Diakonen, prestene og frivillige medarbeidere 
møter enkeltmennesker som på forskjellige måter befinner seg i sårbare situasjoner. Møtene kan innebære 
samtaler som oppstår i tilknytning til gudstjenester, Åpen kirke og andre aktiviteter i kirkene og 
nærmiljøene, og både "brukere” og medarbeidere bærer med seg hvordan vi der blir møtt og sett. 
Oppdraget angår alle medarbeidere, på ulike måter. Prester og diakoner har det som en selvsagt del av sin 
jobb. Andre ansatte møter daglig mennesker, også gjennom praktiske henvendelser på telefon og i 
lokalene våre. Andre frivilligarbeidere bidrar med sin tid, og menighetsrådet tar beslutninger som påvirker 
oppdragets utvikling. Sjelesorgens mange aspekter skal gjenspeiles i virksomhetene, og det handler om 
mer enn bare enkeltmøter. Menigheten som et omsorsfullt miljø er et felles ansvar.  

Tilbudet om avtalte samtaler har også i 2023 blitt benyttet av mennesker som trenger noen å snakke med. 
I 2023 har diakonen hatt samtaler og oppfølging med 4 personer tilhørende Kampen sokn, 7 personer 
tilhørende Vålerenga sokn og med 32 personer på «Noen å prate med» på Deichman Tøyen. I alt er det 
registrert 66 gjennomførte samtaler. Det føres ingen journal fra samtalene, kun en oversikt med initialer, 
tidspunkt og geografisk tilhørighet. Noen av samtalene har kommet i stand via en henvendelse på e-post, 
på telefon direkte til diakonen, eller også som resultat av møtene i Åpen kirke eller på arrangement eller 
aktivitetene i menighetene. De fleste samtalene er gjennomført ved fysisk oppmøte i kirkene, på kontoret 
eller ved hjemmebesøk. 
 

 

Åpen Kirke     

Både i Kampen og Vålerenga kirker har dørene vært åpne og kirkerommet tilgjengelig for folk som har 
kommet for stillhet, bønn, lystenning eller samtaler gjennom året. Vålerenga kirke er Åpen hver mandag 
kveld kl 18-20. Diakon eller prest er til stede i tillegg til frivillige kirkeverter. Kirkedøra står også åpen etter 
gudstjenestene og gjerne når vi ellers er der. Kampen kirke har i 2023 videreført sin satsing om Åpen kirke 
takket være solid innsats fra faste team av frivillige medarbeidere. Kampen kirke har holdt dørene åpne 
både i ukedagene og helgene.    
 

Å ha åpen kirkedør og invitere inn til kirkerommet og gjøre det tilgjengelig for alle er viktig. Så ofte som vi 
har muligheten til det. Både gjennom arrangement og tiltak i disse kirkerommene, men også ved å ha 
dørene åpne inn til stillhet. Et kirkerom med åpen dør vil representere en åpen kirke. Men for å være en 
Åpen kirke og inkluderende menighet er det også vesentlig å ha en åpen og inkluderende kultur og 
aktiviteter. 
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Inkluderende felleskap   

I et inkluderende felleskap skal den enkelte både se sin neste og bli sett. Her kan vi gi hverandre trøst og 
hjelp og frigjøre hverandres ressurser og gi hverandre håp. Vi er forskjellige og har mye til felles. Vi er 
skapt til felleskap med hverandre og er gjensidig avhengig av hverandre. Vi ønsker at menighetenes 
felleskap skal være åpne og inkluderende og vi vil delta aktivt med å styrke felleskap og nettverk i 
lokalsamfunnet. Alle arrangement i kirka, og i nærmiljøet er viktige arenaer for at dette kan skje. Felleskap 
holdes i live av at vi møtes, spiser, samtaler, leker og lærer av hverandre. Arenaene for felleskap har vært 
mange i Kampen og Vålerenga i 2023.  
 

 

Frivillige   
For å skape og opprettholde et godt inkluderende fellesskap er medvirkning og deltakelse avgjørende. 
Mange opplever det veldig meningsfylt å stå sammen i en oppgave å jobbe for felles og konkrete mål, der 
en kan bruke sine ressurser, ideer og krefter. I Kampen og Vålerenga menigheter har vi over hundre 
enkeltpersoner som bidrar og deltar frivillig, og betydningen dette har kan ikke understrekes sterkt nok. 
Dette påvirker både livet og kulturen vi bygger i menighetene, samt planleggingen og gjennomføringen av 
arrangementer og tiltak både i menighetene og i vårt lokalsamfunn. Gjennomføringen av gudstjenester og 
arrangementer er avhengig av flere enn de som er ansatt. Vi takker for deltagelse og positivt engasjement 
fra menighetsrådets medlemmer og frivillige på forskjellige arrangementer i 2023. Vi har hatt 
medarbeiderfester både i Kampen og Vålerenga 2 ganger. Det er viktig å samles, bli kjent med hverandre, 
ivareta fellesskapet og uttrykke takknemlighet for at vi har hverandre samt anerkjennelse for alt vi oppnår 
sammen. 
 
 

Gudstjenester   Gudstjenestene gjennom året gir hjerterytmen til den diakonale tjenesten i menigheten. 
Og gudstjenestene er sentrale for å virkeliggjøre vårt mål om å være inkluderende felleskap. Kirkevertene 
bidrar til at alle kan kjenne seg velkommen og bli inkludert og komfortable i feiringen. Noen er kjent med 
kirkerommet og liturgien og andre opplever seg kanskje som gjester og fremmede og kommer i 
forbindelse med dåp, konfirmasjon eller annet. Gudstjenestene er for alle. I 2023 har vi i begge kirkene 
invitert til gudstjenester og kirkekaffe. Vi har hatt formiddagsgudstjenester og kveldsgudstjenester både 
på Kampen og Vålerenga. Vi har hatt temagudstjenester, familiegudstjenester, Babysanggudstjenester og 
Eldres Kirkedag i Vålerenga. Diakonen har deltatt i gudstjenester i begge menighetene.   
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Babysang     
Målgruppen for babysang er foreldre og barn i alderen 
opp til barnehagealder. Det er en møteplass der 
deltakerne gjennom sang og musikk skaper nærhet og 
fellesskap. I en trygg atmosfære får de anledning til å 
bli kjent med hverandre og andre deltakere, og det er 
rett og slett et hyggelig sted å være. Å synge sammen 
i sosiale settinger gir en positiv musikalsk opplevelse 
for både voksne og barn, både fysisk og psykisk. Det 
sosiale aspektet er sentralt i babysang, og det gir 
deltakerne sjansen til å danne nye relasjoner og 
vennskap. Dette bidrar til inkludering og styrker 
sosiale nettverk i samfunnet vi alle er en del av. Babysang er en viktig del av kirkens sitt arbeid med en 
tydelig diakonal profil som vektlegger gjensidighet, delaktighet og inkludering. Dette tiltaket gir en god 
kontakt med mange foreldre og barna deres. Med lange tradisjoner og prioritert arbeid gjennom mange år, 
har kontinuiteten og engasjerte ledere vært avgjørende for populariteten vi ser i dag. De siste årene har 
både diakon og profesjonell musiker vært involvert i gjennomføringen, og samarbeidet mellom dem har 
resultert i et godt og innholdsrikt konsept.  
 

Hver torsdag har det vært to partier kl 11 og kl 13 – vanligvis i partallsuker i 
Kampen og oddetalsuker i Vålerenga. I pausen har vi servert vafler eller 
brødskiver, kaffe og te og det er rikelig med tid til sosialt felleskap. Vi er så 
takknemlige for Conni Ess, hun har vært frivillig vaffelsteker i mange år, og 
gledet store og små med sine velsmakende amerikanske vafler.    

I perioden fra januar til april var det musiker og sanger Marianne Huseby Berg 
som vikarierte. I sommerukene ledet sokneprest Ingunn Rinde sangstunden og 
Sara Gustafsson vikarierte som musiker tre torsdager i august.   
 
På grunn av stor interesse og oppslutning, og for å avlaste de to sangstundene 
på torsdager, ble babysangen utvidet med en ekstra sangstund på Kampen 

menighetshus tirsdager kl 11 fra mars til juni. Takket være en kortvarig liten ledig lønnspott kunne 
kirketjener Margarita Yurinova bistå i babysang med servering og rydding. Trosopplæringsleder Ingvil 
Storheim trådte til og bidro på en god og betydningsfull måte i mars og april sammen med musiker Marius 
Løkse. Etter påske overtok diakon Anneli babysangen sammen med Marius.  
 
Vi har hatt eksepsjonelt stort oppmøte med folk både fra våre sokn og fra andre områder av byen. Det er 
mange av de samme som kommer hver gang enten det er på Vålerenga eller Kampen og mange ganger er 
flere generasjoner til stede. Gjennomsnittlig oppmøte i 2023 har vært 34 voksne og 32 babyer på hvert 
parti.  Sammenlagt har 6568 deltakere, små og store deltatt ved de 103 sangstunder som vært i løpet av 
året. 
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Samarbeid i lokalmiljøet og bydelskontakt  

Både på Kampen og Vålerenga har vi lagt vekt på å ha et godt 
samarbeid med lokale aktører som bidrar i lokalmiljøet. I begge soknene 
er det lokal stolthet og sterke tradisjoner. Velforeningene og 
historielagene på Kampen og Vålerenga er aktive og står som arrangører 
for store folkefester, møter og ulike årstidsarrangementer. Stab og 
frivillige i begge menighetene har også i 2023 bidratt på blant annet 
Kampendagene, Egnerdagene, Sommerfest i Vålerengaparken, 
Østkantspellet og julegrantenning begge steder. Gjennom samarbeid og 
kontakt i lokalmiljøene bidrar vi alle til å inkludere flest mulig i et 
felleskap og hindre utenforskap. Det var også et av målene for 
Halloween-festen vi gjennomførte i 2023 for barn på Kampen.  

Som lokal kirke vil vi samarbeide med kommunale myndigheter og andre 
sivilsamfunnsaktører for å skape lokalsamfunn som inkluderer og 
forebygger utenforskap og polarisering. Oktober 2023 startet vi «Noen å 
prate med» et samarbeid med Tøyen frivilligsentral og Deichman Tøyen. 
Dette innebærer at hver onsdag mellom kl 15-17 er diakonen på plass 
på biblioteket for den som trenger noen å prate med. Med dette tiltaket 
vil vi åpne for nye måter å være kirke på, skape nye arenaer for samtale 
og møte voksne med eksistensielle behov, tilby kirkelig nærvær og 
betjening for alle.   

Vi har også opprettet kontakt med Tøyen Unlimited som har lokaler i 
gamle Munch og Fontenehuset Øst som finnes på Tøyen torg.   

 

Gjestebud på Kampen 

Søknad fra Kampen menighet om diakonal ekstra bevilgning for saken: 
«Tilskudd over statsbudsjettet til utdeling av mat, julegaver og 
aktiviteter – 2023». Vi ble bevilget 16100 kr og kjøpte god mat og fylte 
30 fine jule-poser som vi delte ut til trengende i forbindelse med jul og 
romjul. Det var særlig barnefamilier med enslige forsørgere og noen 
uføretrygdede som mottok posene, og et par studenter. Gavene bidro til 
litt ekstra glede i høytiden.   

Vern om skaperverket   

Kampen og Vålerenga menighet er «Grønne menigheter». I denne forbindelse har vi utarbeidet planer og 
tiltak som forplikter oss til «vern om skaperverket» i praksis. Vi er med i Bydel Gamle Oslo sitt «Grønne 
nettverk. Gjennom initiativ i Oslo bispedømme og i Domprostiet får vi også kjennskap til hverandres 
arrangement og tiltak og blir inspirert til å utvikle våre egne. Som Kirke og menigheter utfordrer vi 
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hverandre til å ha søkelys på hva vi som enkeltmennesker og som menighet kan gjøre for å hindre 
klimaødeleggelser og bidra til bærekraftig hverdag lokalt og globalt.   
 

Byttekveld   

Også i 2023 har vi i samarbeid med lokale folk på Kampen invitert til «Byttekveld». Vi har bedt folk ta med 
noe de ikke trenger lenger av klær, sko, duker mm og gjort det mulig for hvem som helst å ta med seg noe 
annet hjem som de kan bruke. Vi har villet stimulere til mindre forbruk og mer gjenbruk. Det ble levert 
store mengder klær og mange fikk seg noe nytt – som var brukt, uten at det var penger involvert. Dette 
året var det også spesielt tilfredsstillende å se at folk som virkelig trengte gratis klær fikk mye av det de 
trengte, fordi andre har for mye. Klær som ble til overs, fikk korpset på Kampen skole glede av til sitt 
loppemarked noen uker senere. Takk till tidligere diakon Nina Berger sammen med gode medhjelpere som 
stått bak dette fine tiltaket.   
 

Barnas hage på Kampen   

Å etablere en økologisk grønnsakshage er en langsom prosess. Ved siden av 
menighetshuset på Kampen har vi over flere år vært med i prosjektet som er 
initiert av Kampen Velforening: «Barnas hage» på tomta ved siden av 
menighetshuset. Grønne midler fra bydelen har gitt oss flere sitteplasser, mer 
økologisk jord, bærbusker og utstyr. Elever fra Kampen skole og speiderne på 
Kampen har dyrket grønnsaker, plantet frukttrær, bærbusker og blomstereng. 
Voksne har hjulpet til. Vi har fått gjødsel og god veiledning fra Kampen 
barnebondegård. Hagen er blitt et hyggelig møtested for små og store. Mange 
stopper for en smakebit av det som er dyrket og flere kommer for å bidra. 
Menigheten har også samarbeid med «Kampen felles grønnsakshage» som 
består av interesserte og entusiastiske folk i alle aldre. De dyrker blomster og 
grønnsaker i plantekasser langs hele sørsiden av Kampen kirke. Også utenfor 
Vålerenga kirke har vi opprettholdt noen plantekasser med insektsvennlige 
blomster og urter. Dette er kun i en svært liten skala, men som et symbol på at 
vi er oss bevisst å ta vare på mangfoldet i naturen.   

 

Kamp for rettferdighet   

Kampen og Vålerenga menigheter engasjerer seg i arbeidet for en rettferdig fordeling av verdens 
ressurser gjennom bl.a deltagelse i Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon hvert år.  Og Vålerengas samarbeidet 
med Misjonsalliansens grønne solidaritetsprosjekt i Vietnam. Det oppmerksommes ekstra i samband med 
gudstjeneste og arrangementet «Grønn søndag» med fokus på vårt miljø, lokalt og globalt. Offergavene og 
støtten som gis i gudstjenestene gjennom året er viktige både symbolske og faktiske bidrag. På noe 
beskjedent, men tydelig vis ønsker vi som kirke og menigheter også å vise solidaritet med utsatte og 
undertrykte grupper av mennesker både i Norge og andre land. Derfor markeres Pride-måneden i juni med 
synlige flagg og regnbuematte lagt på kirketrappa på Kampen kirke.  Samisk nasjonaldag markeres både 
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med synlige flagg og innslag på gudstjenestene. Kampen kirke arrangerte også i 2023 minnemarkering for 
deportasjonen av jødene 26 nov. I anledning krigen mellom Hamas og Israel arrangerte 
vennskapsmenighet-gruppa for Kampen og Vålerenga en lystenning og fredsmarkering utafor kirkene i 
desember. 

 

Vennskapsavtale med palestinsk luthersk menighet i Amman, Jordan  

Kampen og Vålerenga menigheter er i prosess med å etablere vennskapsavtale med en menighet i Jordan; 
«Church of the Good Shepherd», Amman, ELCJHL. Det er en luthersk menighet der de fleste medlemmene 
har bakgrunn som palestinske flyktninger. Utgangspunkt for vennskapsavtalen er at vi er en del av den 
verdensvide kirke. Denne tilhørigheten utfordrer oss til å dele tro og håp, ressurser og kamp for 
rettferdighet, og til å styrke fellesskapet innad i denne kirken. Noe av det vi ønsker med vennskapsavtalen 
er at dette kan være til gjensidig inspirasjon på mange felter, også når det gjelder solidaritet.   

 

Fasteaksjon, Vålerengas grønne solidaritetsprosjekt og andre innsamlinger  

Årets fasteaksjonsdag for Kirkens Nødhjelp falt på Maria budskapsdag, og ble markert ved at 
konfirmantene og andre hadde opplegg ved sine lokale kirker. I Kampen hadde konfirmantene vaffelsalg 
utenfor kirken etter gudstjenesten, og noen sto med bøsser på Tøyen og Ensjø torg. På Vålerenga var det 
sponsorløp, vafler og drikke utenfor kirka, der konfirmantgjengen og ungdomsledere gjorde en solid 
innsats, sammen med trosopplærer Ingvil. Ungdomslederne laget også en flott promovideo for aksjonen 
og sponsorløpet.    

Vålerenga menighet har et fast «grønt solidaritetsprosjekt» gjennom Misjonsalliansens arbeid i Vietnam. 
Prosjektet synliggjøres særlig på Grønn søndag, ved ofring på 4 gudstjenester i året, samt ved rollups som 
står fast ved tårninngangen.   

Hver høst arrangerer den tidligere søndagsskolegjengen på Vålerenga basar – i år for 16. gang! Vålerenga 
barnegospel synger, dermed blir det yrende fullt liv. Årets sum ble like imponerende stor som tidligere: kr 
24 249. Basaren er til inntekt for Swift Aid Ghana (arbeid blant ungjenter som bor på gata i storbyen 
Accra).   

Offergavene og støtten som gis under hver gudstjeneste, er også av betydning. Den representerer ikke 
bare et økonomisk bidrag, men uttrykker også den sterke tilknytning og fellesansvar vi deler, både lokalt 
og globalt.   
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Statistikk 
 

Benevning 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Antall innmeldinger 9 7     
Antall utmeldinger 74 127     
Antall dåp tilhørende soknet 60 59 67 100 114 108 
Antall dåp i kirkerommet 40 38 36 34 48 63 
Konfirmasjoner 13 6 6 14 12 10 
Kirkelige vigsler 14 13 13 15 16 25 
Antall gravferder  34 41 36 45 48 35 
Antall gravferder i 
kirkerommet 

31 35 7 9 14 8 

Antall gudstjenester  61 76 59 53 98 109 
-Totalt antall 
gudstjenestedeltakere 

3604 4494 1790 2793 4735 5038 

Gudstjenester med nattverd * 56 53 38 62 50 47 
-Totalt antall 
nattverdsdeltakere 

1165 1381 640 444 768 1052 

Gudstjenester med skriftemål 1 0 0 0 0 0 
-Totalt antall deltakere 39 0 0 0 0 0 
Familie- og 
barnegudstjenester 

8 7 6 10 11 8 

-Totalt antall deltakere 600 398 306 416 919 618 
Skolegudstjenester 1 1 0 4 2 6 
Barnehagesamlinger 8 7 4 3 4 6 
Offer/kollekt totalt 101.103 100.225 102.640 83.072 83.590 109.671 
Derav offer til eksterne   67.170 65.957 56.921 40.134 31.497 59.053 
Mottatte gaver 9.468 2.400 ? 3000 3000 0 

 
*2015 inkl. hverdagsmesse onsdager 
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Soknet i tall 
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Vedlegg 1: 

 
Årsrapport fra trosopplæringen 2023 
 
Trosopplæringen i Gamle Oslo skjer gjennom arrangementer for barn og unge som 
vi i Kampen, Vålerenga og Grønland- og Gamlebyen samarbeider om. Det er 
såkalte «breddetiltak» trosopplæringen primært skal drive. Det betyr at vi inviterer 
hele alderstrinn til aktiviteter og møtepunkt. Disse foregår en lørdag formiddag, en 
ettermiddag en ukedag eller på en gudstjeneste – og noen ganger med overnatting. 
Poenget med å invitere hele alderstrinn er å sikre at barn i en gitt gruppe hat fått 
sin invitasjon. Men barn som er litt yngre eller eldre er alltid velkommen også. 
Noen tiltak strekker seg over lengre tid, som for eksempel konfirmasjonstiden. Her 
skal barn og unge få mulighet til å bli kjent med den kristne tro. Med ønske om at 
familien skal få ta del i noe av det de opplever, blir også de invitert på flere 
anledninger. Alle kirkas medlemmer mellom 0 og 18 år får minst én invitasjon fra 
Kirkene i Gamle Oslo hvert år. Når trosopplæringsarbeidet fungerer på sitt beste vil 
menighetenes kontinuerlige arbeid, som for eksempel barnekorene være en 
naturlig del av breddetiltakene. Dette har vi fått godt til i flere år i koblinga mellom 
Lys Våken og Barnegospel, og i 2023 under Pinse for Barn med St.Hallvards-
guttene.  
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FOR BARNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Kampen:  
Tre steiner på til sammen 230 kg 
rulles på plass av frivillige.  

Grønland kirke: Her er graven, før den senere vil bli åpnet og publikum kan se at 
graven er tom. 
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Kirkerotter 

 
En spennende ettermiddag i september forvandlet vi tirsdagsmiddag til en fest! Uka før hadde barna på 
«Tirsdagsmiddag» (GGs kontinuerlige familietilbud) laget dekor, slik at når den store dagen kom kunne vi 
hilse skuespillerne velkommen med egenproduserte Kirkerotter. Nesten hele fest- og teaterriggen var lik i 
2023 som i 2022. Utendørs fest med pizzaboller, saft, allsang, aktiviteter og ansiktsmaling. Deretter 
innendørs dukketeater. I 2023 fikk med en ekstra voksen med på laget. Vålerenga og Kampens diakon 
Anneli hjalp til i arrangementet. Selv om trosopplæringen har definert hvilket sokn som skal stille med 
ansatte til de ulike arrangementene, trenger vi også denne typen fleksibilitet. Takk til Anneli! Vi hadde 
dessuten "proffe" ansiktsmalere i år, som hadde deltatt i ansiktsmalingskurset Trosopplæringen hadde 
arrangert uka før. Med voksne og barn var det 86 gjester som kom til oss på Kirkerottedagen. Vi har 
anslått at 60 av dem var barn, og av de var 50 stk mellom 3 og 5 år. Dette betyr at vi har EN gjest mer enn 
i fjor. Vi har ikke plass til å ha enda flere småbarn inne ved scenen, – så vi holder oss til samme mengde 
PR, og likt opplegg i 2024. 
 
 
Babysang 
Gamlebyen- og Grønland: I 2023 har GG utvidet åpningstider for Åpen kirke for folk som står i 
Fattighusets matkø. Kirkerommet har fungert som varmestue for flere hundre mennesker samtidig som 
babysang-fellesskapet skulle spise og synge. Dette har ført til en reduksjon av kvaliteten på sangstund og 
redusert oppmøte. (Fra 9.jan 24 endrer vi ukedag, slik at babysangen flyttes til tirsdager, som ikke har 
andre arrangement som foregår på samme tid.) I 2022 var snittoppmøtet 18 babyer per gang som da 
tilsvarte 37 % av døpte babyer (0år) i sognet, som var 49 stk. Men allerede i rapport for 2022 stod det 
«Behovet for babysang er egentlig større, men vi har reklamert lite fordi vi har utfordringer med logistikk 
pga. Fattighusets matutdeling som foregår helt tett opp mot babysang på fredager.» I 2023 har 
snittoppmøtet vært 10 babyer per gang, som er 27 % av nå 37 døpte babyer i soknet. Før Covid var det 
alltid veldig fullt på babysang i Grønland kirke. I mange år har stab, frivillige og babysang-folk samlet seg 
på fredager rundt lunsj- eller vafler, og deretter har de med barn sunget sammen. Det har vært en veldig 
hyggelig rigg, og til tider det viktigste rekrutteringsstedet for deltakere til gudstjenester og 
arrangementer. Men – vi i Kirkene i Gamle Oslo, virker i våre lokalmiljøer, og må tilpasse oss. Derfor var 
noe av det siste vi gjorde i 2023 å bestemme at i 2024 bytter vi dag. Vi implementerer TIRSDAG som 
kjernedag for foreldre, babyer, ansatte og frivillige som vil treffes. 
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Kampen- og Vålerenga: Les mer i avsnittet om babysang under Diakoni. 
 
Dåp og dåpssamtaler 
Kampen: Det ble i Kampen menighet gjennomført 86 dåp og 100 dåpssamtaler i 2023. 
Det er 9 flere dåp enn året før da dåpstallet var 75. 
Vålerenga: Det ble i Vålerenga gjennomført 59 dåp og 71 dåpssamtaler i 2023. I 2022 var det 60 dåp og 
70 dåpssamtaler. Med andre ord stabilt.  
Grønland: Det ble i Gamlebyen og Grønland menighet gjennomført 45 dåpssamtaler og 17 dåp. 
Det er færre enn i 2022 hvor dåpstallet 18 og antall samtaler var 61. I 2021 og 2022 hadde GGs stab 
stort fokus på å rekruttere til dåp. Kanskje dette fokuset må re-oppdages i 2024 for å hindre nedgang av 
dåp.  
Som vi ser må prestene uansett ha samtale med dåpsforeldre, og da hadde det vært ekstra stas om vi som 
menighet(er) fikk delta i selve dåpshandlingen også.  
 
162 ble døpt i våre kirker i 2023, mot 153 året før. Det er en økning på 5,3 %.  De aller fleste små barn. 
Det er 26 flere enn i 2021.og begynner å nærme oss antallet vi var oppe i i 2019.Prestene har 
gjennomført til sammen 245 dåpssamtaler. Praksisen er at barnets foresatte har samtale i menigheten 
barnet sokner til.  
 
Utdeling av 2-årsbok 
I kirkene våre ble det delt ut til sammen 23 stk 2-årsbøker. 
Gamlebyen- og Grønland: 3 bøker utdelt, som tilsvarer 12 % av 2-åringene som tilhører GG fikk bok. 
Kampen: 14 bøker utdelt, som tilsvarer 21 % av 2-åringene som tilhører Kampen fikk bok. OBS! Årets tall 
for Kampen er et CA-tall. Det kom nemlig så mange barn som skulle ha både 2, 4, og 6-årsbok på samme 
dag. Det var totalt 44 barn til stede, og vi tror en tredjedel av dem var 2 år. Dette stemmer med antall 2-
årsbøker som forvant under utdelinga.  
Vålerenga: 6 bøker utdelt, som tilsvarer 19 % av 2-åringene som tilhører Vålerenga fikk bok. 
 
Utdeling av 4-årsbok 
I kirkene våre ble det delt ut til sammen 26 stk 4årsbøker.  
Gamlebyen- og Grønland: 4 bøker utdelt, som tilsvarer 36% av 4-åringene som tilhører GG fikk bok. 
Kampen: 14 bøker utdelt, som er 52 % av 4åringene som tilhører Kampen. OBS! Årets tall for Kampen er 
et CA-tall. Det kom nemlig så mange barn som skulle ha både 2, 4, og 6-årsbok på samme dag. Det var 
totalt 44 barn til stede, og vi tror en tredjedel av dem var 2 år. Dette stemmer med antall 4-årsbøker som 
forvant under utdelinga.  
Vålerenga: 8 bøker utdelt, som tilsvarer 30 % av 4-åringene som tilhører Vålerenga fikk bok. 
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Juleverksted for alle barn (målgruppe 3-6 år) 
Juleverksted 5.des 25 barn og 20 voksne deltok på årets juleverksted. Vi har påmelding, men vet av 
erfaring av vi må ha nok grøt og verksted-utstyr til ca 10 personer ekstra. Ikke alle husker å melde seg på i 
forkant. Slik forløp dagen: Kl.15 åpnet dørene, og holdt åpent til kl.18. Mye utstyr og enkle instruksjoner lå 
klar på bordene. Grøt, saft, klementiner og pepperkaker ble servert løpende. Musiker spilte til juleallsang 
ved ujevne mellomrom og vi reklamerte litt for hva som skulle skje videre i desember. Desember er en 
«vill» måned for mange som jobber i kirken, og vi må være fleksible. som skulle rigge til konsert parallelt 
med vårt juleverksted. Det ble selvfølgelig litt bråkete, men i det store og det hele gikk det veldig fint, slik 
det har gjort fø. Det deltok omtrent like mange barn i 2023 som i 2022. Forskjellen er at det kom flere 
barn i «målgruppe»-alder i 2023. 
 
 

De felles trosopplæringsgudstjenestene 
I løpet av året er 4 av trosopplæringsgudstjenestene felles for kirkene i Gamle Oslo.  
«Smak av påske» i Kampen, «Pinse for barn» i Grønland, «Lys Våken – gudstjeneste» i Vålerenga, og 
«Tårnagent-gudstjeneste» i Kampen. 
 
Tårnagenthelg + gudstjeneste 
Tårnagenter 4.—5.mars. 10 barn i alder 7-9 år deltok i 2023. Det var mye færre en forventet, som gjorde 
at vi var godt bemannet, og ikke trengte å stresse med noe! Etter årets tårnagent-helg noterte vi oss: 
«Kjempegod bemanning fungerer utmerket. I tillegg hadde vi med 3 ungdommer i alder 12-14 år som stod 
for danse- og sangundervisninga. Det var motiverende for dem, og kjekt for barna å ha noen å se opp til, 
som er ungdommer.» Vi var 10 frivillige og 2 ansatte på jobb for å skape en spennende helg for 11 barn i 
alder 7-9 år. En slik luksus-bemanning kan vi ikke forvente hvert år. Men, vi tar med oss dette som en 
kjempegod opplevelse for både frivillige, ansatte og viktigst: deltakerne. I etterkant evaluerte vi årets 
agent-opplegg, og frivillig Sigrun uttalte: Det var gøy! Givende å se barna bruke kirkerommet og utforske 
hva det inneholder, oppleve at kirken er fint sted å være, også fysisk, og ikke bare for (voksen) åndelig 
føde. Fint å se og høre barna ta del under gudstjenesten også. Det blir fest og ikke bare høytid. Tårnagent-
veteran Adele (14 år) har deltatt på maange Tårnagent-helger da hun var yngre. I år var hun leder. Siden 
hun er tidenes «tårnagent» ble vi ekstra glad for hennes tilbakemelding: Jeg opplevde det som veldig 
hyggelig og sosialt! Det var kjempegod stemning. Det var et veldig fint opplegg for alle. 
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Smak av påske (målgruppe 3 åringer) 
3-åringer var som vanlig spesielt invitert til «Smak av påske». Vi vet ikke hvor mange 3-åringer som kom 
til denne gudstjenesten. Presten glemte rett og slett å telle. Vi tror det var 9 barn i målgruppa. 
Gudstjenesten som inneholdt en prest utkledd som engel, sangene «Deg Være Ære» og «Syng for Herren 
Hosianna» ble uansett en suksess. Samme dag som Gudstjenesten fant sted skrev Kristian-prest til Ingvil: 
«Det var kjempegøy. 160-170 mennesker. Mange barn. Englebesøk. Stor stas!». Kristian har laget en 
instruks med bilder av flanellograf og sangark/tekster. Hvis noen trenger dette opplegget, ta kontakt! 
 
Lys Våken 
LYS VÅKEN 2-3.des Mange av dere kjenner til konseptet Lys Våken. Kort fortalt er det en 
overnattingshelg for 5.-7.klassinger med aktiviteter, god mat, lek, kor-sang, dans og gudstjeneste. Og i år 
som i fjor dro vi det i land, og det blei en suksess. Alt fungerte som det skulle, og jeg har bedt om feed 
back fra deltakernes foresatte – og kun fått positive ord tilbake. Suksess fra ende til annen for de 27 
deltakerne. For oss som jobba var det en litt annen sak. Vi hadde for tynn bemanning. Jeg noterer meg at 
vi MÅ ha minst 4 ansatte i tillegg til frivillige i 2024. Tiltaket er populært og vokser, og vi må kunne ha 
ressurser til å sikre trygghet og kvalitet. Dessuten må vi sikre at de som er på jobb ikke blir så utslitt at de 
ikke vil være med neste år. Ellers var det nytt i år at vi hadde med band. Det var veldig bra, og vi håper vi 
får råd til det samme neste år. 
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I 2021 var det 18 barn som deltok, i 2022 var det 23 barn, og i år 2023 kom hele 27 barn for å være Lys 
våken sammen med oss.  
 
Pinse for barn (målgruppe 5åringer) 
Pinse for barn 4.juni-23 Utdrag fra lokal trosopplæringsplan: «Pinsen er for mange bare ei frihelg. Vi 
ønsker at barna skal lære om hvorfor vi har fri; hvorfor kirka markerer dette som en høytid. [...] Fordi pinsen 
regnes som kirkas begynnelse feirer vi bursdag, noe som vil være gjenkjennelig for de fleste barn.» Koret 
St.Hallvard-guttene m/band sørget for at dette ble en flott og musikalsk gudstjeneste-opplevelse. Lars 
Martin hadde en barnevennlig preken, med skuespill som ble øvd inn tirsdagen i forkant. 6 barn og 3 
voksne deltok i fremførelsen. Hovedelementer var 4 gaver; vann, kjærlighet på pinne, Bibelen og 
nattverdsbrødet. På slutten ved utgangsprosesjonen fløy maaange ballonger ned, som Amara, Imelda og 
Maria (frivillige) hadde blåst opp dagen før. Alt i alt en kjempefin gudstjeneste. Det var over 86 stykker på 
gudstjeneste, og 8 frivillige og 8 ansatte I sving. Etter gudstjeneste var det utendørs fest som lignet litt 
Åpen Dag-konseptet, men var enda mer tilpasset pinse-tematikken og fokus-aldersgruppen 5- åringer. 
Uteaktivitetene var slik: • Ansiktsmaling og 
tattovering • Lykkehjul med smakfull premie • 
Musikk • Klosseleker og duplo for de minste • 
Taustige • Kirkekaffe utendørs / bursdagsfest 
med pølser, kake, gelé, godteposer, saft og 
kaffe • Pluss enda mye mer 
Det kom 9 stk 5 åringer som er målgruppa for 
arrangementet. Totalt kom det 35 barn, ikludert 
barna i St.Hallvard-guttene.  
 
Skolestartgudstjenester 
På høsten har alle tre kirkene skolestartgudstjenester, hvor særlig 6-åringer blir invitert og feiret, og får 
utdelt en bok. På Kampen ble dette slått sammen med høsttakkefest, og bokutdeling for 2- og 4 åringer.  
I 2023 hadde vi drevet meget god reklame for Kampens gudstjeneste, og det kom som nevnt tidligere 44 
barn i ulike aldersgrupper til den gudstjenesten! I kirkene våre ble det delt ut til sammen 28 stk 6-
årsbøker. 
Gamlebyen- og Grønland: 2 bøker utdelt, som tilsvarer 15 % av 6-åringene som tilhører GG fikk bok. 
Kampen: 14 bøker utdelt, som tilsvarer 93 % av 6-åringene som tilhører Kampen fikk bok. OBS! Årets tall 
for Kampen er et CA-tall. Det kom nemlig så mange barn som skulle ha både 2, 4, og 6-årsbok på samme 
dag. Det var totalt 44 barn til stede, og vi tror en tredjedel av dem var 6 år. Dette stemmer med antall 6-
årsbøker som forvant under utdelinga.  
Vålerenga: 12 bøker utdelt, som tilsvarer 60 % av 6-åringene som tilhører Vålerenga fikk bok. 
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FOR UNGDOM 
 
Konfirmasjonstiden 
KONFIMASJONSTIDA & CAMP NOREFJELL Det er mye som skjer fra januar til september for en 
konfirmant. 36 personer var oppmeldt til konfirmasjon i Kirkene i Gamle Oslo i 2023.  Her er noen glimt fra 
hva vi har opplevd sammen med ungdommene:  
• Undervisning annenhver torsdag jan-juni I Kampen menighetshus  
• Overnattingshelg I Grønland kirke  
• Karnevalsgudstjeneste I Kampen kirke  
• Fasteaksjons-KICK-OFF I Domkirken  
• Fasteaksjon med vaffelsteiking, sponsorløp, pengeinnsamling  
• Utendørs påskevandring  
• Konfirmantleir aka. CAMP NOREFJELL I løpet av august vil konfirmantene ha to øvelser, og så star 
SAMTALEGUDSTJENESTEN for tur søndag 27.08.23, kl.18, I Kampen kirke. Det er det siste vi gjør 
sammen med dem før de tre konfirmasjonssøndagene I Grønland, Kampen og Vålerenga Kirke. 
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Konfirmasjonene 
Alle konfirmasjonene gikk godt og fint. En ekstra dato ble satt opp i Vålerenga pga en håndballgjeng 
ønsket egen dato for å få spille cup. Dette er en del av sports-miljøet på Vålerenga og viktig at vi 
imøtekommer. Sport og kirke henger sammen på Vålerenga.  
 
Samtalegudstjenesten i 2023 fant sted 28.08.23 
Mye var bra, men ikke alt.  Sogneprest Ingunn spilte inn behov for mer og en annen type involvering av 
konfirmanter. Andre innspill fra publikum var at en bestemor syntes ungdommene hadde alt for lite 
respekt for presten. (På grunn av stort konfirmantkull i 2024 vil hver enkelt menighet holde 
samtalegudstjeneste for sine konfirmanter, så dette vil i alle fall øke konfirmantenes medvirkning og 
involvering. Hvorvidt det fører til økt respekt for presten vil vise seg. Ingvil og Kristian syns selv at de 
respekterer prester godt nok.) 
Der som fungerte BRA i 2023-samtalegudstjenesten var:   
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- Skuespillet "Den bortkomne sonen" som konfirmantene fremførte. 
- Forsanger Oda Maria kom til unnsetning da vi ikke hadde band tilgjengelig. 
- Kirkekaffe. 
- Prosesjon. 
- Flotte store blomsteroppsatser som ungdommene selv hadde laget  
- Dekor m.m forberedt av ungdommene.  
 
Overnattingshelg i Grønland kirke: Oppstartshelgen fungerte godt. Spesielt gruppe nummer 2 hadde 
veldig godt samhold. Det er viktig at vi gjør det vi kan for å ha nok bemanning. Ut i fra antall konfirmanter 
delte vi opp; halve gruppen fra fredag-lørdag, og andre halvdel lørdag-søndag.  
 
Undervisningen Undervisningen fungerer godt. Vi la vekt på å ha praktiske oppgaver som supplement til 
teoretisk undervisning. 
 
Karnevalsgudstjeneste: Den falt første søndag i vinterferien, men vi ønsker likevel å beholde denne 
dagen. Det at ikke alle er til stede gjør det overkommelig å ivareta alle konfirmantene. I 2023 kom det 72 
til besøkende til gudstjeneste. Det var til storhjelp av Ribana laget boller og hjalp til med rigg og rydd før 
og etter. Konfirmantene hadde forberedt kunstverk, hadde oppgaver i selve gudstjenesten, kledde seg ut 
og pyntet kirken med selvlaget plastelinafigurer og fastelavnsris. 
 
Fasteaksjon: Kick-off i Domkirken fungerte godt. Men vi visste at vi har et litt vel "livlig" kull i 2023, og 
hadde derfor bemanning på 5 voksne til å følge dem på kick-off.  
På selve aksjonsdagen gikk Kampen-konfirmantene sammen med Kristian for å samle inn penger ved 
Kampen kirke. Ungdomsledere laget sponsorløp utenfor Vålerenga kirke, som Vålerengakonfirmantene 
deltok i. Det var møter og workshop i forkant for ungdomslederne, og selve aksjonssøndagen startet vi 
med frokost i kirka. 
Gamlebyen – og Grønlands-konfirmantene deltok i vaffelsteiking og salg utenfor kirken og i nærområdet. 
 
Info-møte for 2024-konfirmantene: En måned etter at 23-årskullet var konfirmert inviterte vi til info-
møte for neste års konfirmanter. Møtet fant sted på Kampen menighetshus. 
 
Lederkurs for ungdom: Årets lederkurs hadde 10 deltakere, hvor av noen hadde deltatt på et lignende 
kurs i fjor. Trosopplærer deltok på alle kvelder, og Kristian prest på 6 av 8. Kurset bestod av 8 kvelder 
med følgende undervisning: 
1. Stå opp for andre 
2. Være et lys for andre, tur til Alnaelva og bemanning av Vålerengas lystenningsstasjon sammen med 
diakon Anneli D. Morken 
3. Besøk på Forandringshuset Grønland. Lære om tilbudet, og møte Yu Mei og ungdommene der. 
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4. Bli kjent med deg selv- med dialogprest Hanna B. Hake. 
5. Mange slags ledere- med Fair & Square-gründer Sigmund Hegstad 
6. Musikalsk ledelse og allsang som metode - med skuespiller/sanger/pedagog Oda Maria A. Giul 
7.Ungt ansvar - voksent nærvær. Forebygge seksuelle overgrep mot barn på leir- og ellers.8.Julebord med 
attestseremoni i Grønland kirke. 

 
Semesterstartmiddag:  
26.september stelte Ingvil, Kristian, Anneli og Ribana til semesterstartmiddag for ungdom. Vi spiste taco 
sammen, hadde lek og moro på Vålerenga i konfirmantsalen. 11 ungdommer var med.  
 
Ungdomstinget: I 2023 sendte vi to av våre ungdommer til Ungdomstinget.   
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ANNET 
Styringsgruppa: 
16.02.2023 hadde trosopplæringens styringsgruppe sitt årlige møte på Kraft i Kvernerbyen.  
Her ser du utdrag fra referatet: 
Tilstede: Kristian Kvalem, Ingvil Storheim, Thale N. Skagen, Marte I. Hasmo. Forfall: Sigrun Welle. 
SAKER:  
1. Gjennomgang av hva medlemmene har bidratt med i løpet av året. Blant annet kirkekaffe, 
gjennomlesing av papirer for godkjenning, teaterkurs, deltakelse på overnattingshelg nevnt.  
2. Gjennomgang og utdeling av årsrapporten for Trosopplæringa, den versjonen som forelå på det 
tidspunktet.  
3. Gjennomgang og utdeling av ny trosopplæringsbrosjyre, den versjonen som forelå på det tidspunktet. 
4. Rask gjennomgang av budsjettet for 2023, og antatt regnskap for 2022.  
5. Neste kontaktpunkt blir løpende i vår messenger-gruppe, og ellers ved faste oppgaver som 
godkjenning av planendringer og budsjett.  
 
Ingvil har dessverre ikke hatt tid til å følge opp Styringsgruppearbeidet spesielt godt i løpet av året.  
Sist kontaktpunkt var i oktober 2023. Marte har igjen blitt mamma (Gratulerer!) og har nå trukket seg fra 
Styringsgruppevervet. Per 31.12.23 mangler vi derfor representant for Vålerenga menighet. Hvis 
Styringsgruppearbeidet skal fortsette må også MR i tren menigheter bli enige om hvilke representanter de 
vil ha inn videre, eller om de samme personene ønsker å sitte videre.  
 
Samisk og kvensk materiell: 
I mai 2023 ble det endelig bestilt sørsamisk, nordsamisk og kvensk materiell. Straks hefter, CDer og bøker 
ankom ble det plassert ett sett i hver kirke, slik at det er synlig og tilgjengelig ved behov. Bestillingen gjort 
hos IKO ser dere på bildet under. I tillegg fikk vi tak i følgende fra andre aktører: 
- CDer med salmer og sanger for barn på nordsamisk. (Ingvil gjør det om til digitale filer på forespørsel. 
- 10 stk nordsamisk dåpsbrosjyre  
- 10 stk nordsamisk fadderhilsen 
 -10 sørsamiske dåpsbrosjyre 
 

 
Jeg har ikke fått 
tilbakemelding fra 
ansatte i 
menighetene om at 
noe av det samiske 
eller kvenske 
materiellet  har 
kommet til nytte i 
2023.  
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Frivillighet og medvirkning:  
Det har deltatt 20 personer som frivillige i trosopplæringstiltak i 2023. De fleste av disse er 
ungdomsledere. I vår aktive Spond-gruppe var det ved utgangen av 2023, 26 medlemmer hvorav 22 av 
dem er ungdommer som deltar på ulike lederkurs/oppgaver/enkelt-arrangementer i løpet av året.  
 
Trosopplæringskonferansen: 
Fra oss var det Kristian, Ingvil og Hanna B. Hake som reiste på årets konferanse.  
Dette er en fin måte å tune inn på hva trosopplæring er og kan være.  
Vi deltok på seminarene:  
 © Kirka Vår 
 © Preken i praksis 
 © Psykisk helse i ungdomsarbeidet 
 
Ansiktsmalingskurs: 
Under Kirkerottene pleier vi å ha ansiktsmaling hvert år. Uten at vi av oss egentlig vet hvordan det skal 
gjøres. Derfor arrangerte vi ansiktsmalingskurs for frivillige og ansatte i forkant. Vi lærte mye og hadde 
det storveis!  
Noe av det vi lærte:  
- Hygiene, og hvordan vi ikke skal spre bakterier fra den ene til den andre.  
- Hvilke produkter som bør brukes, for å unngå allergiske reaksjoner  
- Enkle motiver.  
Make-up artist Regine Lønning tok oss gjennom ulike motiver, og viste på en modell. Deretter fikk vi andre 
prøve oss på hverandre. Regine sa dessuten at det viktigste var å ha det gøy sammen med barna. Og det 
var selvfølgelig vi hjertens enig i. 9 personer deltok på kurset 
  
 
 
Øvrig barne- og ungdomsarbeid kan du lese om i menighetenes årsrapporter.  
 
Ingvil Storheim 
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Vedlegg 2 

Kampenkorets årsmelding 2023 
  
 
Kampenkoret har i 2023 bestått av rundt 15 – 20 aktive medlemmer, med litt variasjon i de to semestrene. 
Dirigent har vært Colin Smith.    
  
Øvelser og kirkeaktiviteter  
I vårsemesteret hadde koret 24 tirsdagsøvelser, en øvelørdag og en søndagsøving med sang på 
gudstjeneste, og to konserter henholdsvis den 09.05 og 03.06, sistnevnte i Hamardomen. Vi var også med 
på festivalhøgmesse i Kampen kirke den 12.03.  
  
Høstsemesteret hadde koret 14 tirsdagsøvelser og to øvehelger. Julekonsert ble avholdt 17.12. Vi var 
også med på en felles julemarkering i Kampen kirke den 03.12, samt en gudstjeneste den 05.11.  
  
Sommerkonsert (Vårkonsert)  
Sommerkonserten ble avholdt den 09.05. Vi hadde i forkant bestemt å avholde konserten på en vanlig 
tirsdag, samt holde den litt tidligere på semesteret enn vanlig. Dette blant annet for å undersøke om det 
kunne trekke mer publikum.  
  
Mer eller mindre samme repertoar ble fremført på Hamar den 03.06.  
  
Sangpedagog  
I vårsemesteret hadde vi satt opp en øvelse med Brit Karin som tidligere har hatt vellykkede øvelser med 
oss. Vi ønsker å leie henne inn igjen ved anledning, for eksempel til gruppeøving.  
  
Sommeravslutning  
 Etter siste øvelse den 13.06 feiret vi med vin og tapas hjemme hos Annette på koselige Tøyen hageby.  
  
Julekonsert  
Julekonserten ble holdt søndag 17.12.2023.  
  
Vi sang kjente og kjære julesanger og hadde med oss Svein Amund Skara på klaver som også fremførte et 
eget stykke.  
  
Konserten var gratis og ganske godt besøkt. Vi fikk inn et mindre beløp i kollekt, øremerket eget arbeid 
med korsang i Kampen kirke.  
  
Planlagt julekonsert på Kampen omsorg den tirsdag den 19.12 måtte utgå grunnet feilbooking på 
senteret, men vi kommer tilbake ved andre anledninger.  
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Juleavslutning  
Juleavslutningen måtte også utgå grunnet tidspress og fullbooking av kirkens lokaler, men en markering 
holdes snarest mulig på nyåret.  
  
Styret  
Styret besto hele 2023 av Colin, Mari Jørgensen. som styreleder, Marianne Jakobsen som kasserer, og Lola 
Wedervang som medlem.   
  
Dirigent Colin har i begge semestrene deltatt på alle styremøter og inngår i styrearbeidet i sin stilling som 
vår dirigent.   
  
Kortur   
Vi avholdt en tur innenlands til det vakre anlegget rundt ruinene til den gamle Domkirken som ble bygget 
på 1100-tallet, på Hamar. Dette var planer vi hadde allerede i 2020 og som vi nå endelig fikk 
gjennomført. Det var en flott opplevelse som også innebar restaurantbesøk og mye hyggelig sosialt 
samvær.  
  
En utenlandstur i 2025 er ønskelig fra styrets side, men ingen konkrete planer foreligger.  
  
  
  
*******  
  
Oslo, 06.02.2023  
For styret i Kampenkoret,  
Mari Jørgensen  
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Vedlegg 3: 
 

Årsmelding 2023 17. Oslo Kampianerne Speidergruppe  

 
Generelt  
17. Oslo Kampianerne speidergruppe har p.d.d. 92 betalende medlemmer, som er 14 mer enn i fjor på 
samme tid. Det er meget positivt, spesielt med tanke på at det er generell nedgang i Oslospeiderne krets. 
Vi har også fått rekruttert inn flere ledere, dvs at vi nå har mellom 15 og 20 aktive ledere som regelmessig 
bidrar med å arrangere aktiviteter til våre speidere. Tatt i betraktning med at flere grupper i kretsen har 
meldt at de sliter med lederkapasiteten, kan vi si oss meget fornøyde med denne utviklingen.  
 
Også i år har vi hatt et godt samarbeid med Kampen menighet, som har gitt oss muligheten til å bruke 
Kampen menighetshus til våre aktiviteter. Vi setter meget stor pris på dette og ser fram til å fortsette 
dette samarbeidet. I samarbeid med menigheten og Kampen Vel, ble det i år også arrangert et vellykket 
Halloween-arrangement på Torbjørn Egners plass, utenfor Kampen kirke. Vi arrangerer noen 
fellesarrangementer til både flokk, tropp og roverlag hvert år. Blant disse er årsfesten (februar), 
Speideraksjonen (april), dragebåtpadling (august) og hytteårsfest (september). I år var det også to turer 
med S/S Havbraat, Norges Speiderforbunds egen seilskute. Dette er viktige arenaer hvor alle 
medlemmene kan møtes på tvers av alderen. Av disse arrangementene er Speideraksjonen et viktig bidrag 
til speidernes forståelse av samfunnet vårt og hvordan vi kan bidra med å hjelpe andre. Speideraksjonen 
arrangeres hvert år og er et samarbeid mellom Norges Speiderforbund og Flyktninghjelpen. I år var det 
jubileum og noen fra gruppa ble invitert til leirbålsprat med kronprinsparet om å være ung og flyktning. 
Det kan ellers nevnes at vi i år hadde et meget hyggelig arrangement på Torbjørn Egners plass. Her ble 
det sang, kaffe og kake og alle speidere gikk rundt med bøsse for å samle inn penger til barn og unge i 
Libanon.  
 
I august arrangerte speidergruppen et større leirbål ved Sognsvann sammen med en stor gruppe tyske 
jentespeidere fra Pfadfinderinnenschaft St Georg, Bayern. Her ble det også invitert rovere og ledere fra 
andre speidergrupper i Oslospeiderne krets. Dette ble et veldig hyggelig arrangement og vi ønsker å 
arrangere et slikt arrangement igjen da som et kretsarrangement.  
 
Gruppas speiderhytte ved Vennervann, Vennvassbu, har vært flittig i bruk. Fellesarrangementer 
gjennomført ved hytta innebærer dugnad (3. juni), Hytteårsfest (2.-3. september) og Speiderhytteturen 
(14.-15. oktober), samt flere besøk fra både flokk, tropp og roverlag. Hyttefuter i 2023 har vært Bente 
Ulvestad og Jens Thielemann. Det var totalt 217 besøk/overnattinger på hytta loggført i hytteboka. Vi 
hadde dessverre lite utleie pga større oppgraderinger rundt skjulet. Hovedfokus for vedlikehold har vært 
(1) å gå igjennom brannsikkerhet og utbedre dette for så å få dette godkjent av Brannvesenet i løpet av 
2024 og (2) å få reparert skjulet. Det siste innebar å ordne takrenner og drenering rundt skjulet, 
rette/jekke opp vegger og bygge nytt fundament, inkludert ny bunnstokk og å male vegger. Vi er 
takknemlige for støtten vi fikk til arbeidet med skjulet fra kommunen, Frifond og Sparebankstiftelsen DNB. 
Ellers har vi fått ferdigmeldt gapahuken sånn at den nå ligger inn i matrikkelen og meldt inn til 
brannvesenet at hytta har piper som pga lovendring nå må feies av kommunen. Vi har tydeliggjort overfor 
speiderforbundet at vi ønsker at de tilrettelegger bedre for utleie av speiderhytta til andre speidergrupper. 
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Selv om inntektene er noe begrensede (vi tar 1500 kr per helg), bidrar de til å holde kostnadene ved 
driften av hytta nede.  
 
Gruppa har en sunn økonomi. Vi er flinke til å søke om finansiell støtte til gjennomføring av forskjellige 
formål, som for eksempel arrangementer, utstyr og rehabilitering. Vi retter stor takk til Wenche Annette 
Løkke som har hjulpet oss med søknadene. I år har vi også igjen blitt godkjent som mottakere av 
bingomidler hos lotteritilsynet.  
 
Det ble avholdt to gruppeting. Selve årsmøte for 2022 ble avholdt 9. mars, mens halvårsmøte på høsten 
ble avholdt 26. oktober.  
 
Flokken  
I hele 2023 har det vært om lag 25 småspeidere. Dette er en meget aktiv gjeng. I høst var det veldig 
mange småspeidere som gikk over til aspirantene og troppen. Det gjorde at det kom mange nye 
småspeidere i høst. Det er omtrent like mange jenter som gutter. 
 
Lederne i 2023 var Isabel Martínez Moratalla (flokk-assistent), Kjersti Aurora Schrøder Holmen (flokk-
assistent), Marte Kjersti Schrøder (flokkleder), Nerea Osa (flokk-assistent), Vetle Madsen (flokk-assistent) 
og Wenche Annette Løkke (flokk-assistent).  
 
Våren 2023 begynte tradisjonen tro med å gå på skøyter, forberede Årsfesten og feiring av 
speidergruppas bursdag. Det ble laget mye mat på bål og primus. Småspeiderne prøvde også å steke egg 
i konvolutt, noe som viste seg å være veldig vanskelig. Andre aktiviteter som ble arrangert var å lære kart 
og kompass, øve på å være forskere på Kværnes opplevelsessenter, dagstur på ski, sykkeltur og gjøre 
gode gjerninger som bl.a. rydde søppel i Kampen park. Vårens høydepunkt var fisketuren til Vippetangen. 
Her fikk barna masse makrell og lærte også hvordan å sløye fisk.  
 
Småspeiderne deltok også på Ridderturneringen, 22-23 april, som er en småspeiderkonkurranse for alle 
småspeiderne i Oslo. Denne ble avholdt på Krakosseter.  
 
Våren ble avsluttet med en flott helgetur til gruppen speiderhytte Vennvassbu..  
 
Litt større arrangementer gjennomført etter sommeren er dragebåtpadling, Egnerdagen på Kampen, 
hytteårsfesten, Speiderhytteturen, helgetur til Blåhaug og Nissefesten i regi av Oslospeiderne krets. 
Flokken har videre trent seg på å bli gode speidere, de har lært å spikke, lage bål og å bruke stormkjøkken, 
samt å lage mat på dem. De har lært å pakke sekk og hvordan å holde styr på tingene sine når de er på 
tur.  
 
Troppen  
17. Oslo tropp er en gjeng på mellom 20-30 flotte ungdommer. Det er en fin miks med jenter og gutter. 
Ledere i troppen har vært Haakon Vard Enersen, Cecilie Blytt, Torbjørn Røst Beckstrøm, Erlend Simensen, 
Lina Marie Askevold, Henrik Gjerp, Johanna Stumpf, Olav Hoemsnes og Michel Heeremans. Vi har slitt litt 
med patruljearbeid pga vekslende deltagelse på møter og turer og manglende motivasjon blant noen. 
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Dette gjør at det er vanskelig å jobbe veldig målrettet med patruljearbeid. Dette er noe vi må jobbe mer 
med for å få det bedre på plass. Tross dette virker miljøet i troppen veldig bra.  
 
Høydepunktene i 2023 må vel sies å være kretsleiren, Hvam 1323. Her var troppen godt representert. Det 
var veldig varmt, og kanskje var ikke alt som vi gjerne skulle ha det til, men alt-i-alt en flott opplevelse. 
17. Oslo hadde også ansvaret for gjennomføring av noe program under leiren. Programaktiviteten 
speidergruppa hadde ansvar for, bestod av bygging av trebuchet (en slags katapult) og gjennomføring av 
vannballongkasteøvelse med trebucheten. Denne aktiviteten ble en meget ettertraktet øvelse blant 
deltakerne på leiren og speidergruppa fikk mye skryt for dette.  
 
Andre aktiviteter som kan nevnes er overnattingstur ved Holmenkollen Skifestival, Kretskonkurranse (med 
10. og 18. plass til hhv patrulje Tasmansk Djevel og patrulje Bie), Vinterleiren Lesjaskog (for de som er 13 
år eller eldre) og seiltur med Havbraat, De siste møtene før sommeren stod i fokus av sommerleiren. Her 
ble det laget patrulje- og gruppeskjold som prydet inngangsportalen til sommerleiren.  
 
Vi opplever at mange speidere i troppen ønsker å engasjere seg i både gruppa og kretsen. Det ses tydelig 
på deltagelse av speidere på årsmøter til både gruppa og kretsen. Dette er en meget flott utvikling som vi 
er veldig glade for.  
 
Fra 1-12 august deltok 9 speidere fra troppen på årets verdensjamboree i Sør-Korea. Dette er et 
verdensomspennende leir hvor det deltok mer enn 43.000 speidere. Leiren var dessverre preget av 
hetebølge og påfølgende orkan, som gjorde at leiren ble forlatt tidligere enn planlagt. Alternative 
aktiviteter ble i stedet for gjennomført. Tilbakemeldingene fra våre speidere er at de tross alt har hatt en 
opplevelse for livet.  
 
Førerpatruljen Ekorn  
Førerpatruljen består av patruljeførere og assistentpatruljeførere, totalt 8 stykker. Olav Hoemsnes har 
fulgt opp førerpatruljen. Førerpatruljen har gjennomført egne møter og vært på tur langs kyststien på 
Nesodden, siste helgen i mai. Siste arrangementet var Ekorn-Rover Julebord, som ble avholdt 2-3. 
desember.  
 
Roverlag  
17. Oslo’s roverlag består p.d.d. av 10 medlemmer. De har deltatt på noen regionale/nasjonale 
arrangement samt at de bidrar aktivt i gruppa. De har deltatt på Hvam 1323 (Regionsleir), Felles 
Roverfemkamp på Isegran (15-17. september), Roverstevnet i Gjøvik (10-12. november) og Ekorn-Rover 
Julebord (2-3. desember).  
 
Det er generell bekymring i Oslospeiderne krets at det er lite aktivitet blant kretsens rovere. Vi håper med 
en flott engasjert gjeng at vi kan bidra med å få opp mer regional aktivitet blant kretsens rovere. 
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Kampen menighet 

 
Kampen Kirke: Bøgata 1, 0655 Oslo  
Menighetskontor/post: Kampen menighetshus, Normannsgata 55, 0655 Oslo.   
E-post: post.kampen.oslo@kirken.no  
Telefon: 23 62 91 60 (man-fre 10-14). 
Gavekontonr: 1506.21.79683  
Vipps til menighetens eget arbeid: 64636 
 
Vil du være frivillig?     
Kirken trenger deg! Ta kontakt! 
 
Følg oss! 
kirken.no/kampen 
Facebook: kampenkirke 
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